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Kristus är världens ljus 
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Jag vill få dig att fundera en stund. Kan-
ske stör det dig. Eller så tycker du att det 
är tänkvärt. Vad man än säger får man 
räkna med olika reaktioner…

Vad har hänt med julen?
Julen är den härliga högtiden som sedan 
300-talet har firats till minne av Jesu 
födelse. Han, hans lära och hans liv har 
påverkat västvärlden mer än något annat 
under många sekler. Inte bara tideräk-
ningen, utan många ideologier utgår från 
honom och Bibeln.

Visserligen har julfirandet förkristna 
rötter: midvinterblotet här i norr och 
festen till den romerska solguden i söder. 
Men i vår kultur hör julen ihop med Kristi 
födelse – även om vi faktiskt inte vet när 
under året han föddes.

Men varför firar vi jul? Vad är huvud-
saken? Är det att fira Jesu födelsedag och 
tacka Gud för att han blev människa? 
Eller är det för att få träffas och äta god 
mat? Inget är fel – men vad är huvudsa-
ken? För att spetsa till det: blir det jul för 
att vi får julklappar – eller får vi julklap-
par för att det är jul?

Är det Kalle Anka och hans vänner som 
är huvudpersonerna ? Eller födelsedags-
barnet Jesus, som blev världens befriare 
och kung i Guds rike?

TV och kommersiella krafter har tagit 
över. Inte heller något av detta är i sig 
fel. TV är bra till mycket. Och vi behö-
ver köpa saker, som vi inte kan tillverka 

själva. Så är det bara. Och ändå är något 
fel. Vad?

Kanske tyngdpunkten. Vad kommer 
först? Vad ägnar vi julen åt? Vad ägnar 
vi våra liv åt? I grund och botten handlar 
det om första budet: ”Du skall inga andra 
gudar ha vid sidan om mig”. Allt som går 
före Herren Gud blir avgudar (även för 
prästen!).

Alltså: vilken gud vill vi ha i centrum 
vid jul? En avgud? Maten? Den mysiga 
gemenskapen? Eller den Gud som blev 
människa i Jesus Kristus?

Skaka om
Att skaka om, att väcka frågor är en av 
prästens uppgifter. Det gjorde Jesus. Han 
vågade ifrågasätta – för att det skulle leda 
till ett djupare liv. Liv med Gud.

Det är också syftet med dessa rader. Inte 
att kritisera eller klandra. Utan att väcka 
frågor, så att du tänker till. ”Väckelse” 
kallades det förr när människor vaknade 
till och vände om till Gud. Det var för att 
sådant skulle hända som ett barn föddes i 
stallet i Betlehem.

Det ska vi fira i julens gudstjänster. 
Välkommen att delta 
i glädjen och bidra till 
födelsedagsfirandet.

Hälsningar från
Harald Berglund
Tf kyrkoherde
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Jul – eller Kristi Födelses Fest? Jul – eller Kristi Födelses Fest? 

Ekumeniska böneveckan
Vi samlas till gemensam bön och lovsång i kommunens kyrkor
Måndag 20 januari kl 18.30 i Betania, Ekeryd
Onsdag 22 januari kl 18.30 i Germunds kapell
Fredag 24 januari kl 18.30 i S:t Andreas kyrka
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Öppet hus i S:t Andreas kyrka
God och glad gemenskap över kaffekop-
pen måndagar jämna veckor kl 14-16. 

Sista träffen för året är den  
9 december, start igen den 20 januari.
Kom när du vill – Alla är välkomna – 

Ålder spelar ingen roll.

Jullov
Vardagsgrupperna gör ett uppehåll 

över jul- och nyårshelgerna.
Start igen vecka 3 för barngrupperna.

Vi firar Lucia
i Hinneryds kyrka. Lördag 9 december  
kl 18. Efteråt inbjuds till Ansgars Lucia

kväll i församlingshemmet.

Messy Church
Trevlig gemenskap och god kvällsmat 
för alla åldrar och en enkel gudstjänst, 
där många medverkar. Tisdag 11 febru-
ari 16.30 i Hinneryds församlingshem.

Café S:t Andreas
Välkommen till en stund av gemenskap

i S:t Andreas kyrka på måndagar
ojämna veckor mellan kl 14 till 15.30.

Uppehåll 17 dec-12 jan.
Caféet är öppet för alla åldrar.

Advents- och julstuga
Fredag 29 november kl 15-18 i  

Traryds församlingshem.

1 Advent
Kyrkokören sjunger i Hinneryd kl 10.
Gudstjänst med extra musik i Traryd  

kl 17. Fika till förmån för våra  
Fjällaktiva ungdomar.

Julkonsert
Lördagen den 21 december kl 17 i  

Traryds kyrka. Kyrkokören, solister.
Fjällaktiva bjuder på glöggmingel.

Onsdagsbön... 
i S:t Andreas kyrka onsdagar kl 12.  

Lunch efteråt. Uppehåll 19 december- 
14 januari.

Finsk gudstjänst
S:t Andreas kyrka 

Lördag 14 december kl 14.

Gudstjänster under  
jul- och nyårshelgerna 

Vi firar nio gudstjänster inom loppet av 
två veckor och fokuserar på Jesu födelse, 

nyåret och de vise männens besök i 
Betlehem. Se kalender på sid 4-5.

Besökstjänstens julfest 
Onsdag 8 januari kl 12. 

Alla pensionärer och förtidspensionärer 
välkomna, liksom ledsagare.

Anmälan senast torsdag 2 januari 
till Pastorsexpeditionen på telefon 

0433-620 09 eller via e-post: traryd.
pastorat@svenskakyrkan.se.  

Ange specialkost.

Kreativ gemenskap
träffas en gång i månaden på fredagar  
kl 15-17 i S:t Andreas kyrka. Kontakta 

Gunilla Segemalm för vårterminens 
datum, tel 070-646 43 66. 

Askonsdagen
Den stora Fastan inleds med en stilla 

mässa onsdagen den 5 mars kl 19
i S:t Andreas kyrka. Välkommen!
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Gudstjänster i Traryds och Hinneryds församlingar 2024-2025

	 Månad	 Dag	 Gudstjänstdag	  	  Traryd		  S:t Andreas	               Hinneryd

Morgonbön
Vi ber morgonbön i Traryds kyrka  

måndag-fredag kl 8.30.
Vi ber med tidebön och fri bön.

Gudstjänsterna 
under vintern

kommer i huvudsak att firas i  
S:t Andreas kyrka och Hinneryds 

församlingshem pga energibesparing.

Reservation
för eventuella ändringar.

Se hemsidan eller Facebook, 
adresser på baksidan. 

Dec 1 1 sönd i Advent 17 Gudstjänst med extra musik. Adventsfika. 10 Högmässa. Kyrkokören. Adventsfika.

8 2 sön i Advent 10 Mässa. 17 Mässa.

14 Lördag 14 Finsk julgudstjänst. 18 Luciagudstjänst. Ansgars Luciakväll i försam-
lingshemmet. 

15 3 sönd i Advent 17 Mässa.

21 Lördag 17 Julkonsert. Kyrkokören med solister och musiker.

22 4 sönd i Advent 15 Familjegudstjänst vid krubban. 

24 Julafton 11 Julbön. 23 Julnattsmässa.

25 Juldagen 7 Julotta. Kyrkokören. Julsmörgås i församlings-
hemmet.

26 Annandag jul 10 Mässa.

29 Sönd e Jul 10 Mässa.

31 Nyårsafton 17 Nyårsbön.

Jan 1 Nyårsdagen 17 Gudstjänst med extra musik.

5 Sönd e Nyår 10 Mässa.

6 Trettondag jul 17 Mässa. Kyrkokören. Grötfest.

12 1 sönd e Trettondagen 17 Mässa med dopförnyelse. 10 Mässa.

19 2 sön e Trettondagen 10 Mässa. 17 Ekumenisk gudstjänst i Skeensgården 
tillsammans med Gränsbygdens frikyrkoförsamling.  

26 3 sönd e Trettondagen 17 Mässa. 10 Mässa. 

Febr 2 Kyndelsmässodagen 13 Festgudstjänst med dopet i centrum.
17 Mässa i Taizéton.

9 5 sönd e Trettondagen 10 Mässa. 17 Mässa.

16 Septuagesima 10 Mässa.

23 Sexagesima 10 Mässa.

Mars 2 Fastlagssöndagen 17 Mässa. 10 Mässa. Kyrkokören. Fastlagskaffe.

5 Askonsdagen 19 Askonsdagsmässa.

9 1 sön i Fastan 10 Mässa. 17 Mässa.

16 2 sön i Fastan 17 Mässa. 10 Högmässa.
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Gudstjänster i Traryds och Hinneryds församlingar 2024-2025

	 Månad	 Dag	 Gudstjänstdag	  	  Traryd		  S:t Andreas	               Hinneryd

Kyrkbil
I regel varje sön- och helgdag i Traryds 

församling. Se månadsbladet. Behöver du 
färdtjänst? Beställ som vanligt och spara 

kvittot.  Vi ersätter när vi får kvittot.

Samtal
Vill du prata med någon? Förbön? Nattvard i hemmet?  

Sjukbesök hemma eller på lasarettet?
Kontakta Folke eller Harald (se baksidan).  

Jourhavande präst (tel 112) finns som ett alternativ. 

Dec 1 1 sönd i Advent 17 Gudstjänst med extra musik. Adventsfika. 10 Högmässa. Kyrkokören. Adventsfika.

8 2 sön i Advent 10 Mässa. 17 Mässa.

14 Lördag 14 Finsk julgudstjänst. 18 Luciagudstjänst. Ansgars Luciakväll i försam-
lingshemmet. 

15 3 sönd i Advent 17 Mässa.

21 Lördag 17 Julkonsert. Kyrkokören med solister och musiker.

22 4 sönd i Advent 15 Familjegudstjänst vid krubban. 

24 Julafton 11 Julbön. 23 Julnattsmässa.

25 Juldagen 7 Julotta. Kyrkokören. Julsmörgås i församlings-
hemmet.

26 Annandag jul 10 Mässa.

29 Sönd e Jul 10 Mässa.

31 Nyårsafton 17 Nyårsbön.

Jan 1 Nyårsdagen 17 Gudstjänst med extra musik.

5 Sönd e Nyår 10 Mässa.

6 Trettondag jul 17 Mässa. Kyrkokören. Grötfest.

12 1 sönd e Trettondagen 17 Mässa med dopförnyelse. 10 Mässa.

19 2 sön e Trettondagen 10 Mässa. 17 Ekumenisk gudstjänst i Skeensgården 
tillsammans med Gränsbygdens frikyrkoförsamling.  

26 3 sönd e Trettondagen 17 Mässa. 10 Mässa. 

Febr 2 Kyndelsmässodagen 13 Festgudstjänst med dopet i centrum.
17 Mässa i Taizéton.

9 5 sönd e Trettondagen 10 Mässa. 17 Mässa.

16 Septuagesima 10 Mässa.

23 Sexagesima 10 Mässa.

Mars 2 Fastlagssöndagen 17 Mässa. 10 Mässa. Kyrkokören. Fastlagskaffe.

5 Askonsdagen 19 Askonsdagsmässa.

9 1 sön i Fastan 10 Mässa. 17 Mässa.

16 2 sön i Fastan 17 Mässa. 10 Högmässa.
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BildsvepetBildsvepet

Mikael Nilsson avtackades vid en härlig mässa med körsång och en hejdundrande fest efter 12 
år i pastoratet och 7 år som kyrkoherde. Kyrkorådets ordförande Torsten Johansson överläm-
nade en sedilia i miniatyr. Unga och äldre prästkollegor tackade också.

Vid årets motorträff i Traryd fanns nöje för 

barnen och viktig information till alla.
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   Avlidna och gravsatta kyrkomedlemmar i våra församlingar		
	 Lars Nordin	 Strömsnäsbruk	 80 år
	 Axel Egon Samuelsson	 Staffanstorp	 88 år
	 Gunnel Eriksson	 Strömsnäsbruk	 89 år
	 Svea Malm	 Strömsnäsbruk	 93 år
	 Siv Olsson	 Ljungby	 84 år
	 Ronald Nilsson	 Strömsnäsbruk	 87 år
	 Bo Ågren	 Tannsjö	 85 år
	 Alf Svensson	 Traryd	 80 år
	 Sven Benjaminsson	 Strömsnäsbruk	 81 år
	 Ann-Louise Eriksson	 Traryd	 68 år
	 Sara Petersson	 Strömsnäsbruk	 101 år
	 Thore Melin	 Strömsnäsbruk	 78 år
	 Birgitta Fredriksson	 Strömsnäsbruk	 87 år
	 Kerstin Karlstrand	 Ljungby	 86 år
	 Lisbet Krarup-Hansen	 Strömsnäsbruk	 73 år

Tack, Sylvia!Tack, Sylvia!
Sylvia Nilsson slutar som diakoni- och 
församlingsassistent vid årsskiftet. Hon 
kommer att avtackas i samband med 
mässan i S.t Andreas kyrka söndag 15 
december kl 17. Välkomna att delta och 
visa er tacksamhet för henne!

Redan nu vill vi säga ett stort tack 
från pastoratet till Sylvia för ett mycket 
energiskt och engagerat arbete. Sylvia, 
du har varit vår egen virvelvind där du 
dragit fram och brytt dig om ungdomar 
och vuxna som behöver stöd, hjälp och 
uppmuntran – och gjort det med humor 
och friskhet! Tack – och all välsignelse i 
ditt nya arbete och liv på västkusten!

Här berättar Sylvia själv:
I lite över 12 år har jag bott här, i nära på 
6 år har jag arbetat i pastoratet…. och den 
31/12 så slutar jag min tjänst här. Nu ska 
också jag vidare, flytten till Träslövsläge 
har gått fint och vi trivs med salta stänk i 
ansiktet när vi går på våra promenader. 

Den 1/1 börjar jag en tjänst som försam-
lingsassistent i Träslövs församling.

Är så tacksam för alla er jag mött på 
COOP eller Ica, på bygdegården eller 
på cykelfesten, på pizzerian eller Second 
hand, Mekonomen eller i kyrkan! Ni alla 

har på olika sätt påverkat mig, i glädje och 
sorg, problem och i samarbete så har ni 
alla bidragit till en tid av växt för mig och 
för pastoratet.

Jag gläds över alla goda samtal jag haft, 
er jag fått be för och bett med, ni som un-
der den tid jag varit här valt att följa Jesus. 

Ni alla kommer alltid ha en plats i mitt 
hjärta och i mina böner.

Under dessa år har jag fått arbeta med 
både unga och gamla och alla däremellan! 
Det har varit så himla kul!

Jag är så tacksam till Gud (och kyrkorå-
det) att jag fick en chans att arbeta som 
diakoni- och församlingsassistent här. Det 
har lärt mig mycket om mig själv, min tro 
och människor.

Så tack alla ni som mött mig!
Kom ihåg att du är unik, värdefull och 

högt älskad av Jesus!

Med önskan  
om Guds rika  
välsignelse  
till er alla!

Sylvia 
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Traryd-Hinneryds pastorat, Kyrkvägen 9, 287 72  TRARYD
Exp: månd, onsd, fred kl 10-12. Telefontid torsd 10-12. Tel 0433-620 09.  

Kamrer: Pernilla Janner.E-post: traryd.pastorat@svenskakyrkan.se.
Hemsida: www.kyrktorget.se/trarydhinneryd och www.svenskakyrkan.se/trarydhinneryd

Och Facebook: www.facebook.com/TrarydHinnerydspastorat

By
 W
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d 

AB
Präst:
Tf kyrkoherde Harald Berglund, tel 250 04
Komminister Folke Johanneryd, tel 750 93

Kantor:
Andreas Agerberg, tel 202 49

Diakoni- och församlingsassistent:
Sylvia Nilsson, tel 202 42 (t o m 15 dec)

Kyrkans Barntimmar, HimlaBUS, juniorer, 
Ansgars: 
Randi Litte, tel 202 40
Anita Tykesson

Vaktmästare:
Irén Nilsson, Traryd, 620 80
Jörgen Melin, Traryd, tel 621 73
Anne Sjöberg Karlsson, Traryds församlingshem 
och S:t Andreas kyrka, tel 621 74
Anna-Lena Carlsson, Hinneryd, tel 250 55
Gullvi Mörling, Hinneryds församlingshem,  
tel 251 39

Församlingsbladet utkommer med 4 nummer per år
Nästa nummer beräknas komma i mars 2025.

Ansvarig utgivare: Mikael Nilsson. Redaktör: Harald Berglund
Foto: Randi Litte, Harald Berglund, Sylvia Nilsson   

Information från kyrkorådetInformation från kyrkorådet
Kyrkoherde
Kyrkoherdetjänsten har varit utlyst och 
några sökande anmälde sig. Kyrkorådet 
fastnade för Elias Tranefeldt, som är kom-
minister i Kristinehamn. Han kan dock 
inte börja förrän 1 augusti. Under läsåret 
2025-26 ska han gå utbildningen som ger 
behörighet till att vara kyrkoherde. Därför 
anställs han som arbetsledande kommi-
nister under den tiden. Harald Berglund 
står kvar som tillförordnad kyrkoherde 
tills Elias kan tillträda som ordinarie. Han 
kommer att presenteras närmare i kom-
mande nummer av församlingsbladet.

Diakoni- och församlingsassistent
Tjänsten är utlyst för tillträde 1 januari 
och kyrkorådet jobbar i skrivande stund 
med ansökningarna. Vi återkommer med 
mer information.

Kyrkorna under vintern
Även denna vinter sparar vi på energi 
under de kalla månaderna. Gudstjänsterna 
kommer i huvudsak att firas i S:t Andreas 
kyrka och Hinneryds församlingshem 
under perioden 12 januari-30 mars.

EN församling
Våra förtroendevalda har beslutat anhål-
la hos Växjö stift att Traryd-Hinneryds 
pastorat ska bli en församling. Skälen är 
att vi sedan decennier fungerar som en 
församling, att det blir en enklare organi-
sation med färre sammanträden och att det 
blir mer flexibelt att planera gudstjänster. 
Ändringen kan ske tidigast 1 januari 2027.


